— 1 —

宁  夏  回  族  自  治  区

青少年科技活动中心文件
宁青科发〔2014〕1号

关于组织宁夏代表团参加
第十四届中国青少年机器人竞赛的通知

各有关学校：

    第十四届中国青少年机器人竞赛定于 2014年 7月 16-19日在

新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市举办。现将有关事项通知如下：

一、宁夏代表团组成

  宁夏代表团由 1 名总领队、1 名总教练员、26 名参赛选手及

10名随队教练组成（详见附件 1）。总领队负责代表团的组织协调

工作。

    本届竞赛不接受临时报名的单位和个人参赛。为加强竞赛期

间的安全管理，避免出现安全隐患，各参赛队不得临时调换参赛

选手。

 — 2 —

  二、报到时间和地点

  （一）报到时间

  1．代表团总领队于 7月 15日晚 6点前报到，务必准时出席

当天晚上 9点的领队会和竞技项目抽签仪式。

  2．代表团总教练、随队教练员和参赛选手报到时间为 7月 16

日全天。

  （二）报到地点

  1. 代表团总领队、总教练、裁判员和评委入住福建大酒店(地

址：乌鲁木齐市新医路 686 号新疆科技馆院内),报到地点：福建

大酒店一楼大厅。

  2．随队教练员和参赛选手入住新疆师范大学学生宿舍(地址

为：乌鲁木齐市新医路 102 号),报到地点：新疆师范大学国际交

流中心一楼会议室。

  三、报到须知

  （一）参赛队员请使用原申报账号登录官方网站申报系统，

打印《参赛报到单》，报到时需凭《参赛报到单》领取参赛证件。

  （二）为方便组委会安排接站，务请各随队教练员组织本校

参赛学生，按总领队要求，统一组织前往，在 7月 16日一天完成

报到注册。各校接站和返程车票信息，请于 7 月 3 日前通过电子

邮件发送至 nxrobot@foxmail.com邮箱内。

    （三）参赛选手和随队教练员每人交纳注册费 500 元，总领

队和总教练每人交纳注册费 800元，用于竞赛期间的食宿、交通、

资料等。早到或晚退的食宿费用自理。为简化报到注册程序，加

 — 3 —

快现场报到的办理速度，今年将采用提前汇款方式收取注册费。

请各参赛队随队教练员在 7月 2日 16：00前，收齐本队参赛人员

的注册费，以学校为单位统一汇至以下账户：

  户名：赵加兴

  账号：6215 2964 0000 0383 011

  开户行：宁夏银行凤凰支行

  汇款附言中应注明学校及“第 14届机器人竞赛注册费”字样。

如有需要开据发票的成人或学生，请各随队教练员把相关信息统

计并统一发电子邮件至 nxrobot@foxmail.com 邮箱内，组委会将

据此开据发票，在报到时发放。

  特别提示:参赛选手和随队教练员必须按照组委会统一要求

住宿,不允许在校外住宿，未报到或提前离会注册费不予退还。

    （四）因实行购票实名制，且均可提前预定返程票，请各有

关学校自行做好预定返程购票事宜。

    （五）因比赛场馆及闭幕式场地所限，本届竞赛组委会不组

织非参赛人员观摩。

    四、赛事说明及注意事项

    （一）为确保宁夏代表团安全、有序参赛，请各参赛代表队

阅读《宁夏代表团参赛代表队安全责任书》（见附件 2），签字后由

随队教练员报送至宁夏青少年科技活动中心赵加兴老师处。

    报送截止日期：7月 5日

  （二）竞赛日程详见附件 3，如有变动以竞赛指南日程为准。

  （三）7月 15日晚 9点将在新疆科技馆二楼学术报告厅组织

 — 4 —

竞技项目抽签，由总领队代表宁夏各参赛队抽签，领取参赛队编

号。

  （四）参赛选手名单、相关竞赛规则和最新比赛信息，请随

时登陆中国青少年机器人竞赛官方网站（robot.xiaoxiaotong.

org）查询。

  （五）为防止赛场地面损坏，所有参赛人员（包括总领队、

总教练、随队教练、参赛学生）必须自备 1 双软底无跟鞋，否则

一律不得进入赛场。

  （六）赴新疆参赛注意事项

    1.注意时差：新疆与内地城市有两小时时差，实行的是北京

时间，作息时间推后 2小时，请尽早调整好作息时间和饮食时间。

    2.新疆气候干燥风沙大，日照时间长，昼夜温差大，紫外线

照射强烈，请提前准备好防晒用品，并自备外衣、长裤。

    3.新疆水质较硬，可能会出现水土不服症状，请自备常用药

品。

    4.新疆是一个多元文化汇集地区，民族众多，民族特色鲜明，

请各参赛代表充分尊重少数民族传统风俗。参赛期间不得擅自外

出，确保参赛代表安全。

  （七）未尽事宜，另行通知，可登陆宁夏青少年科技创新活

动服务平台网站(ningxia.xiaoxiaotong.org/) 查询。

    五、联系方式

    （一）宁夏青少年科技活动中心

    联 系 人：赵加兴

 — 5 —

    地    址：银川市金凤区人民广场西路宁夏科技馆综合楼

    联系电话：0951-5085155  18995071259

    电子信箱：nxrobot@foxmail.com

    （二）新疆青少年科技中心

    联系人：郭倩倩

  联系电话：0991-6386513   13999940560

  传    真：0991-6386516/6386510

  邮    箱：guoqianqian8998@163.com

    附件：

    1. 宁夏代表团参赛代表队成员名单

    2. 宁夏代表团参赛代表队安全责任书

    3. 竞赛活动日程

    4. 竞赛地址及乘车路线

                                    宁夏青少年科技活动中心

2014年 6月 26日

 — 6 —

附件 1

宁夏代表团参赛代表队成员名单

成 员 姓 名 性别 民族 工作（学习)单 位

随

队

教

练

（10人）

徐永慧 男 汉

银川第二十一小学

强琛 女 回

张升 男 汉 灵武市东塔学校

白明磊 女 回 银川市第二十中学

关奇 男 满 银川市第三中学

孔春 男 汉 银川市第二中学

马振涛 男 回

灵武市第一中学

杨金忠 男 回

樊高 男 汉 中卫中学

赵晓乐 男 汉 吴忠市吴忠高级中学

参

赛

选

手

（26人）

张景南 男 回

银川第二十一小学 雒京 男 汉

张子睿 男 汉

周泽 女 汉

银川第二十一小学

戴乐研 男 汉

张梓婧 女 汉

吕明易 男 汉

 — 7 —

成 员 姓 名 性别 民族 工作（学习)单 位

杨硕 男 回

灵武市东塔学校

高伟杰 男 汉

李昂 男 汉

银川市第二十中学 白雪峰 男 汉

乔嘉庆 男 汉

徐晨曦 男 汉

银川市第二中学

闻昊 男 汉

张佳乐 女 汉

张明臻 男 汉

孟嘉轩 男 汉

灵武市第一中学

第伍文博 男 满

金钰轩 男 回

灵武市第一中学

张越 女 汉

虎啸 男 汉

中卫中学

李闰虎 男 汉

李存真 男 汉

马家祁 男 汉

马海洋 男 汉

吴忠市吴忠高级中学

马静 女 回

 — 8 —

附件 2

宁夏代表团参赛代表队安全责任书

   第十四届中国青少年机器人竞赛于 7月 16-19日在新疆乌鲁木齐

市举办。为维护宁夏代表团的集体荣誉和团队管理秩序，确保代表团

各成员安全、有序参赛，宁夏青少年科技活动中心要求参赛选手、教

练员签订安全责任书。具体内容如下：

一、参赛选手及教练员必须严守纪律，服从管理，听从指挥，团

结同学，按照统一日程和管理参加各项活动，并在竞赛结束前，不得

随意离开。

二、严禁选手私自外出驻地。如因身体不适或其他原因无法参加

竞赛活动，应事先由所属随队教练员向领队请假，经同意方可自行留

住宿房间休息。不经批准私自外出者发生意外自行负责。

三、保证参赛选手及随队教练员身体健康，无严重病史，能够参

加参赛期间各项活动。如竞赛期间由于个人原因发生各种意外，由本

人负责，不要求主办方赔偿。

四、参赛期间，除竞赛日程安排之外，参赛选手及教练员如需离

开住宿房间在驻地自由活动，应随身携带通讯工具，以便及时联系。

五、妥善保管好自己物品，贵重物品应随身携带。禁止私自将易

燃、易爆物品带入住宿地和比赛场地。若发生火灾或其它爆炸事件，

由肇事者自行负责。

参赛选手（签字）：         、        、       、

随队教练员（签字）：

  宁夏代表团总领队（签字）：

                  年   月   日

 — 9 —

附件 3

第十四届中国青少年机器人竞赛日程

时间 内容 地点 备注

7月
15
日

9:00-15:00 裁判员报到 新疆科技馆一楼

9:00-18:00 总领队报到 新疆科技馆一楼

16:00-17:00 各赛事正、副裁判长联席会

议
新疆科技馆八楼

会议室

15:30-18:30 竞赛信息化志愿者培训
新疆师范大学体

育馆

17:00-20:00 裁判员、赛事志愿者培训
新疆科技馆二楼

学术报告厅

21:00-23:00 领队会、竞赛委员会会议、

竞赛项目抽签
新疆科技馆二楼

学术报告厅
全体领队参加

7月
16
日

全天 参赛队报到
新疆师范大学国

际交流中心一楼

会议室

全天 裁判员、赛事志愿者培训 新疆师范大学教

室、各竞赛场地

9:00-13:00 评委报到 新疆科技馆一楼

15:00-22:00 全体评委会议并审阅材料
新疆科技馆八楼

会议室

15:00-21:00 创意比赛布展 新疆科技馆展厅

18:00-19:30 竞技项目参赛队熟悉场地

入、出口
新疆师范大学体

育馆各赛场

21:00-23:00 安全教育会议 新疆师范大学音

乐厅
全体领队、教练

员参加

7月
17
日

9:30-14:30 创意比赛封闭问辩 新疆科技馆二楼

10:00-19:00 综合技能比赛小学组、初中

组

新疆师范大学体

育馆一楼综合技

能赛区
9:30-10:00检录

 — 10 —

10:00-19:00 足球比赛小学组、初中组
新疆师范大学体

育馆三楼足球赛

区
9:30-10:00检录

10:00-19:00 FLL挑战赛小学组、初中组
新疆师范大学体

育馆一楼 FLL赛
区

9:30-10:00检录

10:00-19:00 VEX挑战赛高中组
新疆师范大学体

育馆一楼 VEX赛
区

9:30-10:00检录

16:00-20:00 FLL小学组、初中组问辩
新疆师范大学体

育馆一楼 FLL问
辩室

提前 15分在问辩
室前等候

7月
18
日

10:00-18:30 创意比赛开放展示 新疆科技馆一楼

创意赛区
13:00至 14:00休

息

10:00-19:00 综合技能比赛高中组
新疆师范大学体

育馆一楼综合技

能赛区
9:30-10:00检录

10:00-19:00 FLL挑战赛高中组
新疆师范大学体

育馆一楼 FLL赛
区

9:30-10:00检录

16:00-20:00 FLL高中组问辩 新疆师范大学体

育馆一楼问辩室
提前 15分在问辩
室前等候

10:00-19:00 足球比赛高中组
新疆师范大学体

育馆三楼足球赛

区
9:30-10:00检录

10:00-19:00 VEX挑战赛小学组、初中组
新疆师范大学体

育馆一楼 VEX赛
区

9:30-10:00检录

7月
19
日

10:30-12:30 闭幕式颁奖典礼 新疆师范大学体

育馆一楼主馆

19日下午－
20日上午 疏散

 — 11 —

附件 4

竞赛地址及乘车路线

一、比赛场地及驻地地址

1.新疆师范大学地址：乌鲁木齐市新医路 102号。

2.福建大酒店地址：乌鲁木齐市新医路 686 号新疆科技馆院

内。

二、接站安排：

7月 15、16日，乌鲁木齐火车南站、地窝堡国际机场有工作

人员接站，专车送至新疆师范大学。

三、自行前往赛场及驻地的推荐路线及相关信息

1. 乌鲁木齐火车南站

至新疆师范大学：在乌鲁木齐火车南站乘坐 BRT1号线（距离

出站口 20米）→八楼站下车转 BRT2号线（不出站）→师范大学

站下车即到。乌鲁木齐火车南站至新疆师范大学打车费用约 20元。

至福建大酒店：在乌鲁木齐火车南站乘坐 BRT1号线到儿童公

园站下车即到。

2. 地窝堡国际机场

至新疆师范大学：在乌鲁木齐地窝堡国际机场乘坐机场大巴

→医学院站下车（约 40分钟，10元）→换乘 BRT3号线（附近 20

米为始发站儿童公园站）经 2站到达新疆师范大学。乌鲁木齐地

窝堡国际机场到新疆师范大学驻地打车费用约 35元。

至福建大酒店：在乌鲁木齐地窝堡国际机场乘坐机场大巴→

医学院站下车（约 40分钟，10元）→向西 200米即到。

3.新疆师范大学至福建大酒店：新疆师范大学出门过人行道，

乘坐 BRT3号线至医学院站下车，出站后走左手边下天桥，向西步

行 200米即到 。

宁夏回族自治区青少年科技活动中心办公室  2014年6月26日印发